
    

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 0 

RESOLUCION No. 98,1.1.1. 002410 

ECON, GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonics de la 
escrítura pública de aumento de capital, reforma y codificación 
de estatutos de la compañía CARVAJAL S.A. ECUADOR COMERCIALIZADORA 
CARVAJALTRADE otorgada ante el Notario Décimo Octavo del Distrito 
Metropolitano de Quito el 10 de junio de 1998 con la solícitud 
para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Contrel; y, Jurídico 
de Compañías, mediante aenorandos Nos. $SC,1C1,C1,98,816 de 9 de 
septiembre de 1998 y DJC.98,1939 de 22 del mismo mes y año, 
respectivamente, han emitido informes favorables para la aprobación 
solicitada; 

EN — ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante 
Resoluciones Nos. AD“-97328 de 17 de septiembre de 1997 y ADM-958194 
de 10 de septienbre de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR el aumento de capital, reforma y 
codificación de estatutos de la compañía CARVAJAL Sá, ECUADOR 
COMERCIALIZADORA CARVAJALTRADE en los tármisos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circuleción en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Octavo del Distrito 
Metropolitano de Úuito tome nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, 
del contenido de la presente Resolución; y siente en las coplas 
las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: lIascriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente 
ea las copías las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

Artículo. 

COMUNTIQUESE,-— DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de 
Quito 

":1* 0CT 1999 

Econ. € par, Montalvo 

¿FAP/icY. 
YY 133


